
DODATEK Č.2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2017/440

LC Prokopská

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisového řádu: Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 

(dále jen „objednatel*1)

a

AFC Servis DC a.s.
IČO: 272 746 91 
DIČ: CZ27274691
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1618 
sídlo: Březová 62/137, 405 02, Děčín III
statutární orgán: p. Milan Tůma, člen představenstva, 606 688 820 
zastoupený:

(dále jen „zhotovitel1*)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy
1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, literou je sjednán 

závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC 
Prokopská, evidenční číslo zakázky S936/2017/440 a to za podmínek stanovených příslušnými

Smlouva o dílo č. S936/2017/440
strana č. 1

mailto:v.hradec@1esvcr.cz
mailto:paluska.p@volny.cz
mailto:vlcek@afcservisdc.cz




LC Prokopská

právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlouvy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „4 185 627,74,- Kč bez DPH, slovy 
čtyřimilionyjednostoosmdesátpěttisícšestsetdvacetsedm korun českých sedmdesátčtyři haléřů 
českých bez DPH“ tak, že je nahrazena novou cenou za dílo „4.076.530,49,- Kč bez DPH, slovy 
čtyřimilionysedmdesátšesttisícpětsettřicet korun českých čtyřicetdevět haléřů korun českých bez 
DPH“.

Důvod změny: Změna v rozsahu prací na základě zaměření skutečně provedených stavby a zaměření 
prací investorem a autorským dozorem.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 2 v jeho plném znění.

V , dne:
2 6 -11- 2018

V Liberci dne:....................

a z o ov e e

i3Ěj‘servlsDCai

Březová 137/62, 405 01 DĚ 
Tel.: 412 510 454 i(V 
^■412 510 066 DIČ: CVS

Ing. Ludvík Řičář 
Ředitel KŘ!

•:.;v
■ -iy-k-v,. Si■ 'v/:< v ^ ^>4

:a(í :ir i, -4. '4-v -

Iv-.::.. i1? 'i; !: ■:

Smlouva o dílo č. S936/2017/440
strana č.2





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny: 20.11.2018

Název veř. zakázky: LC Prokopská - SOD č.: S936/2017/440
Zhotovitel: AFC Servis DC, a.s.; Březová 62/137; 405 02 Děčín

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - KR Liberec

Název akce (majetku):

LC Prokopská

Charakter akce:

I.

Čísla objektů: Stavební díly:
S01 - LC Prokopská
502 - Obecní část
503 - Dodatek č.2

Popis změny:

LC Prokopská:
Změna v rozsahu prací na základě zaměření skutečně provedených stavby a zaměření prací investorem 
a autorským dozorem.

LC Prokopská - více práce:

1) Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl. 150 mm (4,51 m2 x 97,- Kč/m2 = 437,37 
Kč).

2) Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm (4,51 m2 x 56,80 Kč/ks = 256,17 Kč).
3) Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m 

(4,51 m2 x 245,- Kč/m2 = 1.104,95 Kč).
4) Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 (4,51 m2 x 19,- Kč/m2 = 85,69 

Kč).
5) Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 (4,51 m2 x 11,50 Kč/m2 =

51,84 Kč).
6) Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu (4,51 m2 x 171,- Kč/m2 = 771,21 Kč).
7) Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm (5,52m2 x 445,60 Kč/m2 = 2.459,71 

Kč).
8) Kostka dlažební - velká - pískovec (1,838t x 2.214,- Kč/t = 4.069,33 Kč).
9) Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého (4,5m2 x 140,- Kč = 630,- Kč).
10) Obrubník betonový zahradní 50x5x25cm (4,5m x 32,70,- Kč/m = 147,15 Kč).
11) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 

živičným (6,888t x 44,40 Kč/t = 305,83 Kč).

Více práce celkem: + 10.319,38 Kč bez DPH

LC Prokopská - méně práce:

12) Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 1 a 2 
(60,610m3x 49,10 Kč/m3 = 2.975,95 Kč).

13) Úprava pláně v zářezech se zhutněním (163,79m2 x 15,80 Kč/m2 = 2.587,88 Kč).
14) Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha do 20 m2 

tl 250 mm (2,570m2 x 1.040,- Kč/m2 = 2.672,80 Kč).
15) Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 200 mm (52,61 m2 x 128,- Kč/m2 = 

6.734,08 Kč).
16) Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 100 mm (470,5m2 x 68,60 Kč/m2 =

32.276.30 Kč).
17) Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 160 mm (250,1m2 x 103,- Kč/m2 =

25.760.30 Kč).





18) Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm (162,5m2 x 33,40 Kč/m2 = 5.427,50 Kč).
19) Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm (250,1m2 x 56,80 Kč/m2 = 14.205,68 Kč).
20) Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 (0,13m2 x 204,- 

Kč/m2 = 26,52 Kč).
21) Dlažba zámková íčko 4 20x16,5x4 cm přírodní (0,13m2 x 132,- Kč/m2 = 17,16 Kč).
22) Montáž lapače střešních splavenin z tvrdého PVC-systém KG DN 100 (2ks x 113,- Kč/ks = 226,- 

Kč).
23) Lapač střešních splavenin se zápachovou klapkou a lapacím košem HL600 DN 110 (2ks x 

1.402,50 Kč/ks = 2.805,- Kč).
24) Obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm (1ks x 108,- Kč/ks = 108,- Kč).
25) Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 

(1mx 170,- Kč/m = 170,- Kč).
26) Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého (1m x 140,- Kč/m = 140,- Kč).
27) Obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 5-20 50x5x25 cm (0,5ks x 32,70 Kč/ks = 16,35 

Kč).
28) Spodní díl vpusti krátký, s předformovaným odtokem DN160/200, MEAKERB, Mearin Plus/Expert 

300, dl. 0,524 m (1ks x 999,- Kč/ks = 999,- Kč).
29) Kalový koš, pozink. ocel, EN 3000/4000, MEAKERB, Mearin Plus/Expert 300 (1ks x 654,80 Kč/ks

= 654,80 Kč).
30) Osazení obrubníku kamenného ležatého bez boční opěry do lože z kameniva těženého (22m x 

71,40 Kč/m = 1.570,80 Kč).
31) Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800 (2ks x 4.280,- Kč/ks = 

8.560,- Kč).
32) Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 

živičným (258,615t x 44,40 Kč/t = 11.485,51 Kč).

Méně práce: -119.416,63 Kč bez DPH

Celkem vše: -109.097.25 Kč bez DPH

Posouzení změny: ANO Datum: Podpis:
Ing. Jiří Ježek 20. listopadu 2018

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 7. prosince 2017

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: -119.416,63 Kč

N:

Bilance: 4.185.627,74 Kč bez DPH

-109.097,25 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: + 10.319,38 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně ™^530;4&J^bez DPH

Be

Zástupce zhotovitele - jméno: Milan Tůma - jednatel
nu,: 41

Datum: 20. listopadu 20

Zástupce objednatele - jméno: Miroslav Matějka - TP pro SČ Datum: 20. listopadu 20

Přílohy: ( položkový rozpočet a výkaz výměr): 

Poznámka:





SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 13/2018

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtů -109 097,25
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH -109 097,25

DPH základní 21,00% ze -98 966,45 -20 782,95

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -129 880,20

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 13/2018

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Místo: k.ú.
Objednatel:
Zhotovitel:

Datum: 23.8.2018

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů -109 097,25 -129 880,20

13/2018 Vícepráce 10 319,38 12 486,45
13/2018 „ ,, Menepraceb -119 416,63 -142 366,65

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -109 097,25 -129 880,20

Strana 2 z 2



KRYCl LIST ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018 - Vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 10 319,38
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 10 319,38

DPH základní 21,00% ze 10 319,38 2 167,07
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 12 486,45

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018 - Vícepráce

Místo: k.ú. Datum:

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 10 319,38

HSV - Práce a dodávky HSV 10 319,38
5 - Komunikace 9 236,40
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 777,15
998 - Přesun hmot 305,83

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 10 319,38

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018 - Vícepráce

Místo: k.ú. Datum: 23. 8. 2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 10 319,38

HSV - Práce a dodávky HSV
5 - Komunikace

10 319,38
9 236,40

1 K 564751111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm tl 150 mm

m2 4,510 97,00 437,47

Sjezd

15,01- 10,50 4,510

Součet 4,510

2 K 564831111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 4,510 56,80 256,17

Sjezd

15,01- 10,50 

Součet

4,510

4,510

3 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16

m2 4,510 245,00 1 104,95
(obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m

Sjezd

15,01- 10,50 

Součet

4,510

4,510

4 K 573111113
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu

ml 4,510 19,00 85,69
množství 1,5 kg/m2
Sjezd

15,01- 10,50 

Součet

4,510

4,510

5 K 573231111
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v

m2 4,510 11,50 51,87
množství do 0,7 kg/m2
Sjezd

15,01- 10,50 

Součet

4,510

4,510

6 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.
I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného m2 4,510 171,00 771,21
asfaltu
Sjezd

15,01- 10,50 

Součet

4,510

4,510

7 K 591141111
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na 
MC tl 50 mm

m2 5,520 445,60 2 459,71

Pfídlažba u ocel. svodnic z pískovcových kostek.

2*2*0,23*6,0 5,520

Součet 5,520

8 M 58380160 kostka dlažební - velká ( pískovec ) t 1,838 2 214,00 4 069,33

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 777,15

9 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 4,500 140,00 630,00

4,50 4,500

10 M 59217003 obrubník betonový zahradní 50x5x25cm m 4,500 32,70 147,15

998 - Přesun hmot 305,83

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
11 K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo 

živičným
t 6,888 44,40 305,83

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018b - Méněpráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -119 416,63
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -119 416,63

DPH základní 21,00% ze -109 285,83 -22 950,02
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -142 366,65

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018b - Méněpráce

Místo: k.ú. Datum: 23. 8. 2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Kód - Popis

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -119 416,63

HSV - Práce a dodávky HSV -119 416,63
1 - Zemní práce -5 563,83
4 - Vodorovné konstrukce -2 672,80
5 - Komunikace -84 447,54
8 - Trubní vedení -3 031,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -12 218,95
998 - Přesun hmot -11 482,51

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -119 416,63

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba: Lesní cesta Prokopská DSPS

Objekt: 13/2018b - Méněpráce

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

k.ú. Datum: 23. 8. 2018

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -119 416,63

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

-119 416,63 
-5 563,83

1 K 122102202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 1 a 2

m3 -60,610 49,10 -2 975,95

sjezdy

470,50-409,89

Součet

60,610

60,610

2 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 -163,790 15,80 -2 587,88

sjezdy

618,50-454,71

Součet

163,790

163,790

/ - Vodorovné konstrukce -2 672,80

3 K 465511512
Dlažba z lomového kamene do malty s 
vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha 
do 20 m2 tl 250 mm

m2 -2,570 1 040,00 -2 672,80

25,24-22,67

Součet

2,570

2,570

5 - Komunikace ■84 447,54

4 K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63- 
125 mm tl 200 mm

m2 -52,610 128,00 -6 734,08

sjezdy

462,50-409,89

Součet

52,610

52,610

5 K 564731111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm tl 100 mm

m2 -470,500 68,60 -32 276,30

sjezdy

470,50-0 470,500

Součet 470,500

6 K 564751112
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm tl 160 mm

m2 -250,100 103,00 -25 760,30

"ztab. č. 1" 250,1 250,100

Součet 250,100

7 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 -162,500 33,40 -5 427,50

sjezdy

606,50-444,0 162,500

Součet 162,500

8 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 -250,100 56,80 -14 205,68

"ztab. č. 1" 250,1 250,100

Součet 250,100

9 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 
60 mm skupiny A pl do 50 m2

m2 -0,130 204,00 -26,52

"ztab. č. 7" 2,30 - 2,17 0,130

Součet 0,130

. 10 M 592450010 dlažba zámková íčko 4 20x16,5x4 cm přírodní m2 -0,130 132,00 -17,16

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

”z tab. č. 7" 2,30 - 2,17 0,130
Součet 0,130

8 - Trubní vedení -3 031,00

11 K 877265271
Montáž lapače střešních splavenin z tvrdého 
PVC-systém KG DN 100 kus -2,000 113,00 -226,00

"z tab. č. 8” 2 2,000

Součet 2,000

12 M 562311600
lapač střešních splavenin se zápachovou 
klapkou a lapacím košem HL600 DN 110

kus -2,000 1 402,50 -2 805,00

Lapač střešních splavenin DH110 s košem pro 
zachytávání nečistot, s otočným a kulovým kloubem 
na odtoku, suchá klapka proti pronikání zápachu, 
těsnící kroužky pro připojení dešťových svodů do 075,
100, 110 mm , Kapacita odtoku 360 až 400 l/min.

"z tab. č. 8" 2 2,000

Součet 2,000

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání______________ ____________________________________ -12 218,95
13 M 592174650

obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 
cm

kus -1,000 108,00 -108,00

62,0-61,0 1,000

Součet 1,000

14 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového 
stojatého s boční operou do lože z betonu 
prostého

m -1,000 170,00 -170,00

62,0-61,0 1,000

Součet 1,000

15 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční operou do lože z betonu 
prostého

m -1,000 140,00 -140,00

5,0-4,0 1,000

Součet 1,000

16 M 592173050
obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 
5-20 50x5x25 cm

kus -0,500 32,70 -16,35

10,0-9,5 0,500

Součet 0,500

17 M 154711
Spodní díl vpusti krátký, s předformovaným 
odtokem DN160/200, MEAKERB, Mearin 
Plus/Expert 300, dl. 0,524 m

ks -1,000 999,00 -999,00

18 M 154713
Kalový koš, pozink. ocel, EN 3000/4000, 
MEAKERB, Mearin Plus/Expert 300

ks -1,000 654,80 -654,80

19 K 916241111
Osazení obrubníku kamenného ležatého bez 
boční opery do lože z kameniva těženého m -22,000 71,40 -1 570,80

kamenné patníky

26,0 - 4,0 22,000

Součet 22,000

20 K 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 600 až 800 kus -2,000 4 280,00 -8 560,00

Poskytnutá sleva 20% dle SOD na 2 ks čel trubních 
propustků ( TP1 a TP3)

998 - Přesun hmot____________________________________________________________________________________ -11 482,51
Přesun hmot pro pozemní' komunikace s krytem

21 K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t -258,615 44,40 -11 482,51

Strana 4 z 4




